
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  45   Del  11-06-2021

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO_ESECUTIVO per i lavori
di "MANUTENZIONE STRAORDINARIA LOCALE PER
REALIZZAZIONE AUTORIMESSA PROTEZIONE CIVILE
(PUBBLICA SICUREZZA) -  CONTRIBUTO INFRASTRUTTURE
SOCIALI - FONDO SVILUPPO E COSESIONE -  annualità 2020 /2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese di giugno alle ore 16:05, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
RICHIAMATO

il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, in applicazione dei commi 311 e-

312 dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, per ciascuno degli anni dal 2020
al 2023, sono stati attribuiti contributi per investimenti in infrastrutture sociali ai
comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania,
Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, nel limite massimo di 75 milioni di euro annui, a
valere sul Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) di cui all’art. 1, comma 6, della legge 27
dicembre 2013, n. 147, nonché le modalità di rendicontazione, verifica e recupero
delle somme non utilizzate;

VISTO che il Comune di Valle Castellana risulta beneficiario del contributo di Euro 14.225,00
per ogni annualità (2020-2021-2022-2023);

VISTA la determinazione dell’Area Tecnico-Manutentiva reg. gen. 250 del 19.05.2021 a firma
del responsabile dell’ufficio tecnico del Comune di Valle Castellana,  Geom. Katia D’Agostino,
con la quale è stata incaricara l’ING. CLAUDIA DI GIUSEPPE, dipendente presso l’Ufficio
Tecnico del Comune di Valle Castellana,  per la redazione del progetto definitivo_esecutivo
dell’opera “MANUTENZIONE STRAORDINARIA LOCALE PER REALIZZAZIONE AUTORIMESSA
PROTEZIONE CIVILE (PUBBLICA SICUREZZA) - CONTRIBUTO INFRASTRUTTURE SOCIALI -
FONDO SVILUPPO E COESIONE - per due annualità 2020 – 2021;

VISTO il progetto definitivo/esecutivo dell’opera “MANUTENZIONE STRAORDINARIA
LOCALE PER REALIZZAZIONE AUTORIMESSA PROTEZIONE CIVILE (PUBBLICA SICUREZZA) –
CONTRIBUTO INFRASTRUTTURE SOCIALI - FONDO SVILUPPO E COESIONE  - annualità
2020-2021”, predisposto dall’ l’ING. CLAUDIA DI GIUSEPPE, per l’importo complessivo di €
27.865,60 da Quadro Economico e completo dei seguenti documenti tecnici depositati agli
atti dell’ufficio:

RELAZIONE TECNICA DESCRITTIVA
DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA
TAV. 1 INQUADRAMENTO TERRITORIALE
TAV. 2 STATO DI FATTO
TAV. 3 STATO DI PROGETTO
ELENCO PREZZI UNITARI
STIMA INCIDENZA MANODOPERA
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
QUADRO ECONOMICO
CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO
CRONOPROGRAMMA
SCHEMA DI CONTRATTO

VISTA la validazione del progetto presentato, ai sensi dell’art. 55 del DPR 207/2020 del
14/10/2020, prot. 3860 del 08.06.2021;



CONSIDERATO inoltre che il lotto funzionale descritto al punto che precede presenta il
seguente QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO:

QUADRO ECONOMICO

A) LAVORI

1) LAVORI Soggetti a Ribasso ................... ...................... € 20.448,51

2) LAVORI con ribasso del 20% ................... ...................... € 0.00

3) LAVORI IN ECONOMIA ................... ...................... € 0.00

A.1) IMPORTO DEI LAVORI  A BASE DI GARA ................... ...................... € 20.448,51

4) ONERI DELLA SICUREZZA ................... ...................... € 3.368,24

A.2) IMPORTO LORDO DEI LAVORI ................... ...................... € 23.816,75

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

1) Incentivi (D.Lgs 50/2016) 2,00% di A.2) €
476,34

2) Imprevisti – somme in economia € 1.190,84
3) I.V.A lavori (10%) € 2.381,68

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 4.048,85

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO
(A+B) € 27.865,60

RITENUTE le previsioni contenute nel progetto definitivo/esecutivo in linea con la
problematica da risolvere, e conformi alla volontà dell’Amministrazione Comunale per cui
risulta meritevole di accoglimento;

DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione di che trattasi hanno espresso ai sensi
dell’art.49 del D. to L.vo 18 agosto 2000 n. 267, parere favorevole:
-del responsabile del Settore Tecnico, in ordine alla regolarità tecnica;
-del responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile;

VISTO il progetto definitivo/esecutivo redatto dall’ l’ING. CLAUDIA DI GIUSEPPE, facente
parte del Settore Tecnico, incaricata con determinazione dell’Area Tecnico-Manutentiva reg.
gen. 250 del 19.05.2021;

VISTO il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia, aggiornato;

VISTO il D. Lgs. 18.4.2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e



dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e la Legge n. 120/2020 conversione in legge, con
modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la
semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni);

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 “Regolamento di attuazione ed esecuzione del D.to
Lgs.12 aprile 2006 n.163”, nel testo ancora in vigore;

VISTO l’art.48 del D.to L.vo. 18 agosto 2000 n.267;

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese,

D E L I B E R A

La narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;1.

di APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale della delibera e quale2.
motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990;

di APPROVARE gli elaborati progettuali dei livelli definitivo/esecutivo dei lavori3.
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA LOCALE PER REALIZZAZIONE AUTORIMESSA
PROTEZIONE CIVILE (PUBBLICA SICUREZZA) – CONTRIBUTO INFRASTRUTTURE SOCIALI -
FONDO SVILUPPO E COESIONE - annualità 2020-2021”, dell’importo complessivo di Euro
27.865,60, debitamente predisposti dall’Ing. Claudia Di Giuseppe, anche se non
materialmente allegati, formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

di APPROVARE il quadro economico di progetto di cui alla presente;4.

di DARE ATTO che il Responsabile Unico di Procedimento è il Geom. Katia D’Agostino;5.

di DARE ATTO che la copertura della spesa sarà garantita per l’importo di € 27.865,60 con6.
il contributo cosi come da Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, in applicazione
dei commi 311 e 312 dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, per ciascuno degli anni
dal 2020 al 2023, sono stati attribuiti contributi per investimenti in infrastrutture sociali ai
comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise,
Puglia, Sardegna e Sicilia, nel limite massimo di 75 milioni di euro annui, a valere sul Fondo
Sviluppo e Coesione (FSC) di cui all’art. 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147,
con imputazione al cap. 2426 “FONDO INFRASTRUTTURE SOCIALI COMUNI DEL
MEZZOGIORNO (L. 160/2019);



di DICHIARARE, successivamente, con separata votazione favorevole unanime, la7.
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134-comma 4 - del
D.Lgs.n.267 del 18 agosto 2000.



PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to D'Agostino Katia

PARERE:   in ordine alla Regolarità Contabile

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to Di Vittorio
Priscilla



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 11-06-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana


